تعزیراتِ اسلام

جناب مولانا قاضی بشیر احمد صاحب - باغ - آزاد کشمیر

(۹)

نوٹ: اس مضمون کی سابق قسط جون ۱۹۷۹ء (رجب ۱۳۹۹ھ) کے شمارے میں شائع ہوئی

خشش یہ ہے۔ دارالحرب میں قتل موجب قصاص نہ ہوگا۔

۱۔ اگر دارالحرب کے اندر کوئی حربی مسلمان ہو جائے، پھر اس کو کوئی مسلمان دارالاسلام کی طرف ہجرت کرنے سے قبل قتل کر دے تو قاتل پر کوئی چیز عائد نہ ہوگی، البتہ کہ خطا قتل کی صورت میں اس پر کفارہ عائد ہوگا۔

۲۔